
SANCIONA CON FUERZA DE LEY 

ARTICULO 1: Disp6ngase por la Administraci6n Provincial de 
Impuestos que, las pequefias y medianas empresas (pymes) que 
sostengan el personal y la planta al dia lero de Marzo de 2020, los 
monotributistas (pequefios contribuyentes); con actividades 
comerciales, industriales y productivas, seran beneficiados con la 
reducci6n de los tributes provinciales que correspondan, hasta un 
50°/o.- 

ARTICULO 2: Esta reducci6n entrara en vigencia desde su 
promulgaci6n y durara por el terrnlno de 180 dias.- 

ARTiCULO 3: Sera autoridad de aplicaci6n de la presente, la 
Administraci6n Provincial de Impuestos.- 

ARTiCULO 4: Comuniquese al Poder Ejecutivo.- 



CAMARA DE DIPUTADOS 
DE LA PROVINCIA DE SANTA FE 

FUNDAMENTOS: 

Sr. Presidente: 

En vlrtud de la sancton de la pandemia Mundial decretada por la 
Orqantzacton Mundial de la Salud, sabre el Virus Covid-V19, que esta 
colapsando la salud y la economfa mundial, entendemos que ante esta 
situacton, debemos colaborar desde el estado para con los ciudadanos, 
buscando mitigar el impacto negativo que esto genera.- 

Es por esto que entendemos que ante la obligatoria suspension de todo 
tipo de actividad que afecta a pequefios contribuyentes, y tarnblen las 
pequefias y medianas empresas (pymes), como tamblen el cese de 

ventas, comercializaciones y negocios, que afecta directamente a los 
integrantes de estas y sus familiares, y con el fin de evitar un futuro 
cierre por quiebra, o un proceso concursal, entendemos que los hacen 
objeto de esta ley para ser sujetos alcanzados, por un plaza de 180 
dfas, y los tributos provinciales sean reducidos a un 50°/o con el fin de 
proseguir con una suspension y una postuma reactlvaclon padfica y 
posible.- 

Es por lo expuesto que solicito a mis pares, el acompafiamiento del 
presente proyecto de ley. - 
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